Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoGgmail.com

INDICAÇÃO Nº_f2?1 5 Câm&fª Municipªl de M&Úana

TIXSO iii Ã Q

Excelentissimo Senhor Pyo'[gcokadº SOb n

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG,

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor aão egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências: |

INSTALAR GABIÃO PRÓXIMO AO NÚMERO 286 NA RUA BENIGNO CORREIA, NO
DISTRITO DE MONSENHOR HORTA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o gabião leva proteção e segurança

para a rua quando o rio enche fazendo com que a água entre direto nas casas,

provocando risco de desabamentos e perdas de objetos materiais. Esta medida tem o

intuito de trazer maior segurança para os moradores.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 21 de Outubro de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

Pariido dos Trabalhadores - PT

ULAARBA MUNICIPAL DE MARIANF

APROVADO POR UNANIMIDADE

ENM 03 LJLQ__/&OLSO

E M
Iesiotóáre

D':ftrie'*ªíº
SeggETA